- 1 -

２０２２－２ 教育研究評議会議事概要

日  時  令和４年５月１８日（水）13:30～13:55

場  所  事務局２階 会議室

【一部の構成員等（※を付した者）はオンラインで出席】

出席者  伊藤(正)学長

鶴原，緒方，尾西，今西，西岡 各理事

酒井，池田，木下,野崎,藤田(達),苅田,大野,稲葉,村田,佐久間 各副学長

藤田(伸)，※伊藤(信)，堀，池浦，松村，小林 各学部長・研究科長

遠山，松浦，野阪，森，神原 各評議員

欠席者  田中 理事

陪席者  梅川 参与，服部 監事，小川 監事

◎ 前回議事概要の確認

学長から事前に照会した２０２２－０１教育研究評議会議事概要（案）について，

資料のとおり記録に留めたい旨の報告があり，了承された。

Ⅰ．審議事項

１．三重大学最高デジタル責任者及び最高デジタル責任者補佐の設置に関する規程の

制定について

今西理事から，「資料：審－１」に基づき，三重大学のデジタルトランスフォーメーショ

ン推進にあたり，最高デジタル責任者等の設置が必要であるため，新たに規程を制定するこ

との説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

２．「三重大学 DX推進計画」の制定について

今西理事から，「資料：審－２」に基づき，ＤＸワーキンググループからの提言を受け，

三重大学ＤＸ推進計画を制定し，そのビジョンと基本方針を内外に公表することの説明があ

り，審議の結果，原案どおり承認された。

３．その他

    なし

Ⅱ．役員会報告

１．令和４年度第２・３回役員会について

学長から，令和４年度第２・３回役員会について，「資料：役－１，参考資料１，２」に

基づき，報告があった。

Ⅲ．その他報告事項

１．人文学部学生の懲戒処分期間の満了について［関係者のみにて報告］

藤田人文学部長から，令和４年３月２９日付け臨時教育研究評議会で処分が決定し

た学生の停学期間が４月２９日に満了したことの報告があった。

２．その他

   ○梅川参与から，外付けハードディスク紛失の報告があり，情報機器の持ち出しにつ

いて，注意喚起があった。また，情報セキュリティのインシデントが発生した際は

速やかに所属部局から，ＤＸ・情報チームへ連絡するよう周知された。

○藤田副学長から，５月１９日に開催するアドミッションセンターＦＤ研修会の目的

について説明があり，改めて研修会の案内があった。

以上